

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

Stowarzyszenia Amazonek „AGATA” w Szczecinie

z działalności za okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Stowarzyszenie Amazonek „Agata” w Szczecinie działa od 1993 roku. Do Rejestru Stowarzyszeń Krajowego Rejestru Sądowego zostało wpisane w 2001 roku. Status organizacji pożytku publicznego Stowarzyszenie uzyskało w kwietniu 2004 roku.

Organami zarządzającymi Stowarzyszenia są : Walne Zebranie Członków, Komisja Rewizyjna i Zarząd. Komisja Rewizyjna składa się z 3 osób, a jej skład w 2023 r. nie uległ zmianie. Zarząd składa się z 9 osób . Podczas Walnego Zgromadzenia w 2023 roku zostały dokooptowane 2 osoby Irena Baran i Ewa Chudecka.

Zarówno członkinie Zarządu jak i członkinie Komisji Rewizyjnej nie są zatrudnione w jakiegokolwiek formie w Stowarzyszeniu. Swoje zadania wykonują bezpłatnie, w ramach wolontariatu.

Działalność jest prowadzona w obiekcie przy ul. Kopernika 7 w Szczecinie, użytkowanym na podstawie umowy użyczenia zawartej ze ZBiLK w Szczecinie. Stowarzyszenie ponosi koszty utrzymania obiektu obejmujące bieżące naprawy i remonty oraz opłaty za czynsz (w tym za wodę i ścieki, oraz wywóz odpadów). Ponadto ponosimy opłaty za zużycie gazu, energii elektrycznej i opłaty za usługi telekomunikacyjne (telefony i internet).

Na dzień 01 stycznia 2023r. Stowarzyszenie liczyło **179** członkiń

Na dzień 31 grudnia 2023 roku Stowarzyszenie liczyło **169** członkiń.

Jako organizacja pożytku publicznego Stowarzyszenie korzysta z szeregu zwolnień w tym: z podatku dochodowego od osób prawnych, podatku od nieruchomości, opłat skarbowych, opłat sądowych oraz z podatku od czynności cywilno-prawnych, co jednak nie zwalnia Stowarzyszenia od obowiązku złożenia w Urzędach stosownych deklaracji podatkowych.

Księgowość Stowarzyszenia jest prowadzona przez Biuro Rachunkowe KANCLERZ S.C. E. Kanclerz, T. Kanclerz w Szczecinie, mieszczące się przy ul. Francuskiej 1A/2 . Na Zarządzie Stowarzyszenia spoczywa odpowiedzialność za prawidłowo prowadzenie księgowości i rozliczeń finansowych dotyczących działalności Stowarzyszenia.

Od 01 stycznia 2019 roku został wprowadzony obowiązek sporządzania sprawozdań finansowych w postaci elektronicznej oraz złożenia elektronicznego podpisu przez każdego członka Zarządu i osobę, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych. Zarząd wybrał bezpłatną formę podpisu profilem zaufanym, za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej. Roczne sprawozdanie finansowe Stowarzyszenia podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego (którym dla naszego Stowarzyszenia jest dzień 31 grudnia każdego roku). Po zmianach przepisów od 01.01.2020r, w ciągu 10 dni od zatwierdzenia przez Walne Zgromadzenie Członkiń sprawozdanie finansowe musi